PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1632/2025

Assunto: Motonivelamento, capina e limpeza na Rua Santa Rita, nº 83, na Vila Ita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao motonivelamento, capina e limpeza na

Rua Santa Rita, nº 83, na Vila Ita.

A referida via encontra-se em situação crítica, com acúmulo de mato alto

e resíduos, além de apresentar irregularidades que dificultam o trânsito de veículos e

pedestres. Tal situação prejudica a mobilidade urbana, favorece a proliferação de animais

peçonhentos e compromete a segurança e saúde dos moradores locais.

Solicitamos, ainda, que se constatado a existência de terrenos

abandonados de propriedade privada, sejam adotadas as medidas cabíveis de notificação

ao proprietário, conforme determina a legislação municipal vigente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P